
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 86 del 31-03-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di marzo, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. A

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
TAPANELLI PIETRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
EARTH DAY 2017. ORGANIZZAZIONI INIZIATIVE NELLA SALA
POLIFUNZIONALE ITALIA NEI GIORNI 22 E 23 APRILE 2017.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 31-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che di seguito si
riporta integralmente:

*****************

OGGETTO: Iniziative Earth Day 2017.

L’Amministrazione comunale, nell’ambito della manifestazione denominata Earth Day, che si
celebra in tutto il mondo, un mese e due giorni dopo l’equinozio di primavera, per promuovere la
salvaguardia del nostro pianeta e per creare un ambiente sano, equilibrato e sostenibile, intende
realizzare, nella sala Italia le seguenti iniziative: sabato 22 aprile al mattino, riservata alla scuole, la
proiezione del film “Una scomoda verità” del regista David Guggenheim, e nel pomeriggio la
stessa proiezione per la cittadinanza, sempre ad ingresso gratuito ed il giorno successivo 23 aprile,
dalle ore 16,30, una conferenza su Earth Day.

Si ritiene pertanto di dover assumere impegno di spesa per l’utilizzo della Sala come previsto
dall’accordo con l’AVIS in qualità di gestore, per le sole pulizie, per l’intervento tecnico della Ditta
GS 2001, per i diritti SIAE, per l’eventuale promozione per un importo complessivo di € 916,00 che
farà carico per € 856,00 al Capitolo 1046/03 del Bilancio di Previsione 2017 e per € 60,00 al Capitolo
88/00 del Bilancio di Previsione 2017 .

Atteso che il Comune è in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del
D.Lgs. 18.08.20000, n. 267;

Tutto ciò premesso, propone di sottoporre all’esame della Giunta Comunale la seguente proposta:

Di organizzare presso la Sala Polifunzionale Italia due iniziative sul tema “Earth Day” nei1.
giorni 22 e  23 aprile 2017.

Di assumere l’onere relativo complessivo di € 916,00 che saranno così imputate:2.

per € 856,00 al Capitolo 1046/03 competenza  2017;
per € 60,00 al Capitolo 88/00 competenza  2017 .

Si propone inoltre di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4°
Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, si chiede alla Giunta di deliberare in
merito.

                                                                                     Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                                F.to      Avv. Pietro Tapanelli

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 31-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ritenuto che la stessa risponde ai fini dell’Amministrazione comunale che intende adottarla nel
suo contenuto;

Atteso che il Comune è in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 3° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del

Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:
Parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di organizzare presso la Sala Polifunzionale Italia due iniziative sul tema “Earth Day” nei2.
giorni 22 e 23 aprile 2017.

Di assumere l’onere relativo complessivo di € 916,00 che saranno così imputate:3.

per € 856,00 al Capitolo 1046/03 competenza 2017;
per €   60,00 al Capitolo 88/00 competenza 2017.

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti4.
conseguenti e susseguenti.

* * * * *
    Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;
D E L I B E R A

 - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° Comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 31-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to TAPANELLI PIETRO

Prot. N. 22438                                             li 12-07-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    12-07-17                    al   26-07-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


